О внесении изменений

в приказ министерства образования и науки Самарской области

от 11.06.2015 № 201-од «Об утверждении административного регламента

предоставления министерством образования и науки Самарской области

государственной услуги «Предоставление дошкольного образования

по основной общеобразовательной программе, а также присмотра и ухода»

В целях приведения нормативных правовых актов министерства

образования и науки Самарской области в соответствие с действующим

законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Самарской

области от 11.06.2015 № 201-од «Об утверждении Административного

регламента предоставления министерством образования и науки Самарской

области государственной услуги «Предоставление дошкольного

образования по основной общеобразовательной программе, а также

присмотра и ухода» следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления министерством

образования и науки Самарской области государственной услуги

«Предоставление дошкольного образования по основной

общеобразовательной программе, а также присмотра и ухода»:

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

2

числе особенности выполнения административных процедур в электронной

форме»:

пункт 3.2.12. изложить в следующей редакции:

«3.2.12. В случае возникновения обстоятельств, указанных в пункте

3.2.10 настоящего Административного  регламента, по причине которых

место считается невостребованным, ребенок принимает повторное участие в

распределении мест в течение года с момента подтверждения заявителем

необходимости предоставления места для ребенка в ГОО по его

письменному заявлению. Первоначальная дата постановки на учет и

регистрации ребенка заявителя в АСУ РСО  в заявлении о постановке на

учет не изменяется, при это желаемая дата зачисления в ГОО переносится в

заявлении о постановке на учет в АСУ РСО на 1 сентября следующего

календарного года ответственным сотрудником Территориальной комиссии

в течение 3 рабочих дней с момента принятия решения Территориальной

комиссией.».

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

          Министр

образования и науки

  Самарской области                                                                          В.А.Акопьян

Фиш 3336414